ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO- SEAD
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE GESTOR DE ENGENHARIA

DO QUADRO DE PESSOAL DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES GOINFRA

Edital de Retificação nº 03, de 30 de agosto de 2022 ao Edital nº 002, de 09 de fevereiro de 2022

O Secretário de Estado da Administração de Goiás - SEAD, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Estadual Nº 20.491 de
25 de junho de 2019, por recomendação do Ministério Público de Goiás e mediante as condições estipuladas no Edital nº 002,
de 09 de fevereiro de 2022, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna público
a Retificação nº 003 ao Edital nº 002, de 09 de fevereiro de 2022, conforme especificação a seguir.

1. Torna sem efeito os atos praticados a partir da divulgação do resultado preliminar das provas dissertativas.

2. Fica alterado o ANEXO IV (CRONOGRAMA ESTIMADO DE FASES) ao Edital nº 002/2022, de 09 de fevereiro de 2022, o qual passa

a viger como segue:

ANEXO IV

CRONOGRAMA ESTIMADO DE FASES

ATIVIDADE  DATA

Prazo para nova correção das Provas Dissertativas
20/08 a

14/09/2022

Resultado Preliminar das Provas Dissertativas   15/09/2022

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar das Provas Dissertativas  16 a 20/09/2022

Resultado Final das Provas Dissertativas  28/09/2022

Publicação do Edital de convocação para a avaliação Multiprofissional e dos Títulos  29/09/2022

Período de realização da Avaliação Multiprofissional e dos Títulos  03 a 07/10/2022

Publicação do resultado preliminar da avaliação Multiprofissional e dos Títulos  13/10/2022

Prazo recursal contra o resultado preliminar da avaliação Multiprofissional e dos Títulos  14 a 18/10/2022

Publicação do resultado definitivo da avaliação Multiprofissional e dos Títulos  21/10/2022

Publicação Preliminar do Resultado Final  24/10/2022

Período para recurso contra o resultado e classificação (não serão aceitos recursos de outras fases)  25 a 27/10/2022

Publicação Definitiva do Resultado Final  31/10/2022

3. Permanecem inalteradas todas as demais disposições constantes no Edital Nº 002/2022.

 Goiânia/GO, 13 de outubro de 2022

Bruno Magalhães D’Abadia

Secretário de Estado da Administração

Estado de Goiás